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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Viersme, o 1o 2023

VENDIM
Nr. "o) daté 06.102023

PER
NUMRIN MINIMAL TE PROGRAMEVE TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE TE
STUDIMIT QE DO TE AKTIVIZOHEN PER VITIN AKADEMIK 2023-2024 NE
UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI”, VLORE

Né mbéshtetje t& nenit 38, t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 19, t& Statutit t& Universitetit
“Ismail Qemali”, Vlorg, Udhézimit nr.1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjen riorganizimin dhe mbylljen e IAL-ve, degéve dhe njésive kryesore dhe programeve 1é
studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e IAL-ve”, Urdhérit t& pérbashkét nr.10, daté
10.07.2023 t&¢ RASH dhe QSHA “Pér miratimin ¢ kalendarit pér procedurat e aplikimit dhe 1é
regjistrimit né institucionel e arsimit 1¢ larté, pér vitin akademik 2023-2024 ", shtojca 1, pika j,
Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés 06.10.2022,

VENDOSI:

1. Numri minimal i studentéve t& regjistruar & mundésojné aktivizimin e njé programi
studimi pér ciklin e paré t& studimit né Universitetin “Ismail Qemali”, Vlorg, t€ cilét nuk
jané prioritet kombétar dhe nuk jané pjesé e fushave dhe programeve t¢ Vendimit nr. 386,
daté 01.06.2022 do & jeté S (pesé).

2. Numri minimal i studentéve t& regjistruar g&¢ mundésojné aktivizimin e njé programi
studimi t& ciklit t& paré t& studimit né UV, t& cilét jané prioritet kombétar dhe jané pjesé ¢
fushave dhe programeve t&¢ Vendimit nr. 386, daté 01.06.2022 do té jeté 3(tre).

3. Ky vendim ka fuqgi vepruese vetém pér vitin akademik 2023-2024. Pér vitin akademik
2024-2025 SA do t& marré njé tjetér vendim para fillimit t& vitit akademik 2024-2025.

4. Pér vitin akademik 2023-2024 nuk do té aktivizohen programet e studimit t& ciklit t€ paré
t& studimit si mé poshté:

a) Gjuhé Italiane (FSHH)
b) Kimi (FSHTN)
¢) Matematiké (FSHTN)

5. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi t& gjitha strukturat akademike,

ndihmésakademike e administrative si dhe Autoritetet drejtuese té t& gjitha niveleve.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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